

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	sep-18	sep-18	dic-18		
Disponible	327.932	659.538	710.318	49,72%	(331.606)
Portafolio	1.894.894	1.292.406	1.346.353	146,62%	602.488
<b>Cartera Neta</b>	<b>8.225.259</b>	<b>8.491.184</b>	<b>8.628.453</b>	<b>96,87%</b>	<b>(265.925)</b>
Cartera Bruta	8.328.160	8.588.211	8.727.049	96,97%	(260.051)
Provisión	(102.901)	(97.027)	(98.596)	106,05%	(5.874)
Cuentas por Cobrar	106.897	141.306	150.104	75,65%	(34.410)
Activos Materiales	19.930	20.328	20.328	98,04%	(398)
Otros Activos	21.757	29.487	31.053	73,78%	(7.730)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>10.596.669</b>	<b>10.634.250</b>	<b>10.886.608</b>	<b>99,65%</b>	<b>(37.581)</b>
<b>Obligaciones Financieras</b>	-	-	-	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
Cuentas por Pagar	118.589	187.478	149.747	63,25%	(68.889)
Títulos en Circulación	9.439.224	9.413.709	9.668.814	100,27%	25.515
TDA A	6.250.879	5.953.658	6.114.998	104,99%	297.222
TDA B	3.188.344	3.460.051	3.553.816	92,15%	(271.707)
Otros	4.959	4.320	4.320	114,81%	640
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.562.772</b>	<b>9.605.506</b>	<b>9.822.880</b>	<b>99,56%</b>	<b>(42.734)</b>
Capital Social	386.527	394.610	394.610	97,95%	(8.083)
Reservas y Valorizaciones	560.709	558.163	558.163	100,46%	2.547
Utilidades Ejercicio Anterior	893	-	-	0,00%	893
Utilidad del Ejercicio	91.175	81.379	116.363	112,04%	9.796
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.033.897</b>	<b>1.028.743</b>	<b>1.063.728</b>	<b>100,50%</b>	<b>5.153</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>10.596.669</b>	<b>10.634.250</b>	<b>10.886.608</b>	<b>99,65%</b>	<b>(37.581)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes septiembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	sep-18	sep-18	dic-17		
Intereses cartera	248.658	311.065	423.279	79,9%	(62.408)
Gastos TDA	116.001	133.172	168.562	87,1%	(17.172)
Otros Gastos Financieros	101	-	-	0,0%	101
<b>Margen Financiero</b>	<b>132.556</b>	<b>177.893</b>	<b>254.717</b>	<b>74,5%</b>	<b>(45.337)</b>
Ingresos Tesorería	91.951	61.912	83.117	148,5%	30.039
Gastos Tesorería	7.070	4.831	6.783	146,3%	2.239
Margen Tesorería	84.882	57.081	76.334	148,7%	27.801
<b>Margen Financiero Ajustado</b>	<b>217.437</b>	<b>234.974</b>	<b>331.051</b>	<b>92,5%</b>	<b>(17.537)</b>
Gtos Funcionamiento FINAGRO	39.670	44.177	58.903	89,8%	(4.507)
Personal	23.982	24.686	32.914	97,2%	(703)
Administrativos	15.688	18.892	25.189	83,0%	(3.204)
Gtos Funcionamiento Programas	-	600	800	0,0%	(600)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>177.767</b>	<b>190.797</b>	<b>272.148</b>	<b>93,2%</b>	<b>(13.029)</b>
Otros impuestos	6.243	7.334	9.779	85,1%	(1.091)
Otros Ingresos Netos	5.868	(1.022)	(1.500)	-574,0%	6.890
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>177.392</b>	<b>182.440</b>	<b>260.869</b>	<b>97,2%</b>	<b>(5.048)</b>
Gasto Aporte FAG	44.348	45.610	65.217	97,2%	(1.262)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>133.044</b>	<b>136.830</b>	<b>195.652</b>	<b>97,2%</b>	<b>(3.786)</b>
Impuesto de Renta	41.869	55.451	79.289	75,5%	(13.582)
<b>Utilidad Neta</b>	<b>91.175</b>	<b>81.379</b>	<b>116.363</b>	<b>112,0%</b>	<b>9.796</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes septiembre.